
Pregão Eletrônico

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00135/2020 

Às 10:12 horas do dia 14 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00135/2020, referente ao
Processo nº 5065/2020, o pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: MOINHO TRITURADOR
Descrição Complementar: Descascador de fios - Descascar fios e cabos elétricos de Ø 1 mm a Ø 60 mm, para a
separação do cobre, estrutura construída em chapas de aço SAE 1020 Botão de emergência previne acidentes com o
operador Potência instalada: 1 kW (1,5 CV) Tensão de alimentação: 220 V trifásico Capacidade de produção: 15 ~ 18
metros/min. Nível de ruído: 69 ~ 75 dBA máximo Dimensões: 380 (L) x 380 (l) x 520 mm (h). Garantia mínima de 12
meses. Incluso instalação e montagem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2020
10:12:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS -
EIRELI, CNPJ/CPF: 18.255.981/0001-83, Melhor lance: R$ 11.890,0000

Item: 2
Descrição: TRANSPORTADOR ESTEIRA
Descrição Complementar: TRANSPORTADOR ESTEIRA, MATERIAL LONGARINA METÁLICA, MATERIAL CORREIA
BORRACHA,TAMANHO 6 M, ALTURA MÁXIMA ELEVAÇÃO 3,50 M, TIPO CORREIA CORRUGADA, LARGURA CORREIA 20 POL,
APLICAÇÃO TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE VOLUME
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 57.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ERK EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2020
10:12:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ERK EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.422.783/0001-09, Melhor lance: R$ 22.000,0000

Item: 3
Descrição: FITILHO



Descrição Complementar: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LARGURA 10MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E. A. SCHMITT FREISLEBEN & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2020
10:12:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. A. SCHMITT FREISLEBEN & CIA LTDA,
CNPJ/CPF: 24.949.530/0001-49, Melhor lance: R$ 6.450,0000

Item: 4
Descrição: FRAGMENTADORA PAPEL
Descrição Complementar: FRAGMENTADORA PAPEL, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 1.500 KG/H, TAMANHO MÉDIO,
TENSÃOMOTOR 110 V, POTÊNCIA MOTOR 10 HP, ABERTURA 400 MM, COMPRIMENTO 1.200 MM, ALTURA 1.600 MM, TIPO
ELÉTRICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2020
10:12:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE
MAQUINAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.344.495/0001-95, Melhor lance: R$ 33.500,0000

Item: 5
Descrição: SACO
Descrição Complementar: SACO, MATERIAL RÁFIA TRANÇADO, ALTURA 100 CM, LARGURA 70 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 105.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIDE ATACADO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 105.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2020
10:12:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIDE ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF:
20.732.659/0001-40, Melhor lance: R$ 105.600,0000

Item: 6
Descrição: MOINHO TRITURADOR
Descrição Complementar: Triturador de Vidros- O equipamento deverá ter acoplamento de encaixe de forma circular,
adaptável a tambores de 200 litros, podendo ser removido e transferido para outro tambor através de alças de
sustentação fixadas em suas laterais. Sua estrutura deverá ser construída em chapas de chapa de aço 3mm cordadas,
dobradas, soldadas e parafusadas. Descrição completa encontra-se no termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ERK EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/12/2020
10:12:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ERK EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:
20.422.783/0001-09, Melhor lance: R$ 6.950,0000

Fim do documento


